CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 112 Regido
CNPJ: 37.115.524/0001-38

]
Periodo: 01/01/2019 a 31/01/2019

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 784.766,12 268.109,64 Despesa Orgamentaria 280.621,38 151.870,91
RECEITA REALIZADA 784.766,12 268.109,64 CREDITO EMPENHADO - PAGO 280.621,38 151.870,91
RECEITA CORRENTE 784.766,12 268.109,64 DESPESA CORRENTE 280.621,38 151.870,91
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 665.104,17 235.159,51 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 39.501,90 43.498,10
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 646.033,09 229.711,66 ENCARGOS PATRONAIS 5,83
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 587.754,91 194.866,40 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 241.119,48 108.366,98
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 58.278,18 34.845,26
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 6.591,29 905,40
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 5.876,51 905,40
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 714,78
FUNDO DE SECOES 12.479,79 4.542,45
RECEITA DE SERVICOS 96.796,38 21.067,43
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 19.335,68 19.830,13
E;’IS_II__IlEJII:EETOS COM EXPEDIGOES DE 780,70 1.237,30
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 76.680,00
FINANCEIRAS 20.783,17 11.882,70
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 10.665,79
ATUALIZACAO MONETARIA 10.117,38 11.882,70
MULTAS SOBRE ANUIDADES 1.222,70 7.239,62
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Periodo: 01/01/2019 a 31/01/2019

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

8.894,68

2.082,40
1.248,41
2,68
806,17
806,17
25,14

25,14

59.602,46

5.781,85

53.820,61

1.805.344,69

1.805.344,69

2.649.713,27

4.643,08

84.224,85

6.291,36
77.933,49
1.137.032,68
1.137.032,68

1.489.367,17

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados
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123.951,25

51.431,43
10.903,85
61.615,97
2.245.140,64

2.245.140,64

2.649.713,27

135.290,94

45.774,66
11.533,05
77.983,23
1.202.205,32
1.202.205,32

1.489.367,17
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