CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 11ª Região

CNPJ: 37.115.524/0001-38

Período: 01/01/2019 a 31/01/2019

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	784.766,12	268.109,64	Despesa Orçamentária	280.621,38	151.870,91
RECEITA REALIZADA	784.766,12	268.109,64	CREDITO EMPENHADO - PAGO	280.621,38	151.870,91
RECEITA CORRENTE	784.766,12	268.109,64	DESPESA CORRENTE	280.621,38	151.870,91
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	665.104,17	235.159,51	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	39.501,90	43.498,10
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	646.033,09	229.711,66	ENCARGOS PATRONAIS		5,83
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	587.754,91	194.866,40	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	241.119,48	108.366,98
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	58.278,18	34.845,26			
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	6.591,29	905,40			
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	5.876,51	905,40			
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	714,78				
FUNDO DE SEÇÕES	12.479,79	4.542,45			
RECEITA DE SERVICOS	96.796,38	21.067,43			
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	19.335,68	19.830,13			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	780,70	1.237,30			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	76.680,00				
FINANCEIRAS	20.783,17	11.882,70			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	10.665,79				
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	10.117,38	11.882,70			
MULTAS SOBRE ANUIDADES	1.222,70	7.239,62			



INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	8.894,68	4.643,08			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.082,40				
DÍVIDA ATIVA	1.248,41				
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2,68				
JUROS DE MORA	806,17				
JUROS DE MORA SOBRE DÍVIDA ATIVA	806,17				
MULTAS	25,14				
MULTAS SOBRE ANUIDADES	25,14				
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	59.602,46	84.224,85	Pagamentos Extraorçamentários	123.951,25	135.290,94
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados	51.431,43	45.774,66
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	5.781,85	6.291,36	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	10.903,85	11.533,05
Outros Recebimentos Extraorçamentários	53.820,61	77.933,49	Outros Pagamentos Extraorçamentários	61.615,97	77.983,23
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.805.344,69	1.137.032,68	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	2.245.140,64	1.202.205,32
Caixa e Equivalente de Caixa	1.805.344,69	1.137.032,68	Caixa e Equivalente de Caixa	2.245.140,64	1.202.205,32
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		
Total:	2.649.713,27	1.489.367,17		2.649.713,27	1.489.367,17